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Két új brigád alakult

Több é s  jobb te rm ék  ex p o rtra
Üzemi négyszögek állítják fel a rangsort

Hat szocialista brigád fel
hívására az Árammérőgyár va
lamennyi kollektívája csatla
kozott a kongresszusi és a fel- 
szabadulási munkaversenyhez, 
amely nem zárult le a. jelen-, 
tős eseményekkel, a pártkong
resszussal és a felszabadulás 
35. évfordulójának' megünnep
lésével. A munkaverseny to
vább folyik, a felajánlások tel
jesítését továbbra is figye
lemmel kísérik az értékelők, 
akik most, a szokásos évi fel
méréskor is figyelembe vet
ték, hogyan tartották be sza
vukat a brigádok.

Alapos mérlegelés
Az Árammérőgyárban, ahol 

különös gondot fordítanak a 
verseny értékelésére a gazda
sági, a politikai, a társadalmi 
szervek képviselői egyaránt 
részt vesznek annak a bizott
ságnak a munkájában, amely 
időről időre mérlegre teszi a 
kollektívák teljesítményét. 
Azokban az üzemrészekben 
pedig, amelyekben több szo
cialista brigád tevékenykedik, 
az üzemi négyszögek állítják 
fel az első rangsort: a párt, a 
KISZ, a szakszervezet képvi
selői és a brigádvezetők véle
ményezik a vállalásokról és a 
teljesítésekről beszámoló nap
lókat.

Amint megtudtuk, a tavalyi 
munka alapján az Árammé
rőgyárban befejeződött az ér
tékelés: 79 kollektívát minő
sítettek, amelyekben ezernél is 
többen dolgoznak. Mindenek
előtt ismerkedjünk meg az 
eredményekkel.

Az Asztalos János szocialis
ta brigád, amely a Il-es mű
szerészműhelyben dolgozik 
vállalat kiváló címet kapott. 
Tizennégy kollektíva részesült 
aranyplakettben, tizenhatnak 
ezüst-, huszonkettőnek pedig 
bronzplakett jutott. Zöldko
szorús lett, s megkapta a bri
gádzászlót huszonnégy gárda,

két nemrégiben alakult brigád 
pedig elnyerte a szocialista 
címet.

Munkasikerek
Miért járt az elismerés? A 

mozgalom hármas jelszava kö
zül az ,el^ő a termeléshez, a 
jobb és több munkához kap
csolódik. Az idén különös 
hangsúlyt kapott a próbának 
ez a pontja, hiszen a jubileumi 
munkaverseny céljai között is 
kiemelt helyet foglalt el a ter
melékenyebb, fegyelmezettebb, 
a nehezebb gazdasági körül
ményekhez igazodó munka.

A brigádok helytállása ré
vén egyfázisú fogyasztásmérő
ből a terven felül tízezer me
hetett exportra, s a háromfá
zisú fogyasztásmérőből is több 
mint hatezerrel rátettek a terv
re. A magyar—szovjet állam
közi szerződés azt kívánja meg 
a gyártól, hogy jó minőségű 
távösszegzőket gyártsanak. E 
komplett berendezésekből egy- 
egy tízezer forintokat ér, s az 
értékelt időszakban a terve
zett 128 garnitúra helyett 
majdnem kétszázat küldtek.

De nemcsak a többletter
melést értékelték, amikor 
rangsorolták a brigádokat, fon
tos szempont volt a jó minő
ség, a kevesebb selejt, s az 
energiatakarékosság is, ame
lyekben szintén sikerült előbb
re lépniük.

A brigádok a társadalmi 
munkaakciókban, a tanulás
ban, a közösségi élet erősíté
sében sem vallottak szégyent. 
Jó példája ennek az a fel
ajánlás, amelyet szintén a 
kongresszusi és felszabadulási 
munkaversenyhez kapcsoló
dóan tettek: a város többi üze
mének, szövetkezetének példát 
mutatva vállalták egy száz 
személyes óvoda társadalmi 
munkában való elkészítését. 
Ennek munkálatai az idén vár
nak a kollektívákra, s a jövő
re esedékes újabb értékelés
kor nyilván nagy súllyal esik

majd a latba: hogyan teljesí
tették azt a vállalást.

Mert a felhívásra, amely az 
idei munkaversenyre szólít, 
már jelentkeztek a brigádok, s 
ha összeszámláljuk a vállalá
sokról tanúskodó jelentkezési 
lapokat, kiderül: kettővel 
több, nyolcvanegy kollektíva 
verseng a különféle címekért, 
s az értük, járó jutalmakért. 
Üjonnan alakult a Il-es szá
mú műszerészműhely Ganz 
Ábrahám ifjúsági, s a próba
termi Bláthy Ottó szocialista 
brigád.

Új felhívás
Azok a gárdák, amelyek már 

többször végeztek az élen a 
versenyben, az idén maga
sabbra tették a mércét: a vál
lalat kiváló brigádja címre 
pályázik a technológiai főosz
tály 20 év, újólag a már emlí
tett Asztalos János és a szer
számüzem Petőfi nevét vise
lő gárdája, a Béke brigád pe
dig, amely többször elnyerte 
már a vállalati kollektívák 
legjobbjainak járó kitüntetést, 
most a szakma kiváló brigád
ja címért verseng.

G. Z,
-■

V öröskeresztesek

Kiváló munkáért
A Vöröskereszt világnapja 

alkalmából többen kaptak el
ismerést városunkból és já
rásunkból. A vöröskeresztes 
munkáért kitüntetés arany fo
kozatát dr. Weidl József gö
döllői körzeti orvos, bronz fo
kozatát Fuferenda Pálné, az 
erdőkertesi, Karvai Józsefné, 
a gödöllői szervezet funkcioná
riusa, valamint Juhász János, 
a gödöllői mentőállomás dol
gozója vehette át. Pásztor 
Béla, Veresegyház tanácsel
nöke a kiváló véradó szervező 
kitüntetést kapta.

Az eredmények magukért beszélnek

A megyei döntőben a  legjobbak
Mint köztudomású, jelentő

sen megnövekedtek az áram
mérőgyáriak feladatai, s így a 
KISZ-eseké is. Hatékonyabb 
munkát kell végezni a gaz
dasági és a politikai életben 
egyaránt. Ennek figyelembe
vételével értékelték a KISZ- 
bizottság tevékenységét is.

Kommunista műszakon
Nemcsak bizottsági ülése

ken és alapszervezeti taggyű
léseken tárták föl a gondokat 
és lehetőségeket, hanem a po
litikai képzésen is sok szó 
esett a hatékonyság növelésé
nek fontosságáról. Annak il
lusztrálására, hogy a KISZ- 
esek -milyen aktivitásit tanú
sítottak gazdasági téren, csak 
a két kommunista műszakról 
szólunk.

Az egyiken 124-en, a mási
kon 126-ian vettek részt, és 
összesen 1500 munkaórát tel
jesítettek. A KISZ-esek jelen
tős társadalmi munkát végez
tek a gyár területén its. A fia
talok mintegy fele szocialista 
brigádban dolgozik. Ifjúsági 
brigád kettő működik: a 
gyáron belül és azon kívül 
összesen hatezer társadalmi 
munkaórát teljesítettek, 500 
órával többet, mint az előző 
mozgalmi évben.

Sokat fejlődött a KISZ-toi- 
zottság mellett működő fiatal 
műszakiak és közgazdászok 
tanácsa is. Olyan munka ter
vet dolgozott ki, amely a rea
litás talaján áll, és megvaló
sítása a további eredményes 
munkára sarkallja a résztve
vőket. A pályázatok és vetél
kedők megszervezésénél min
dig szem előtt tartották a fia
tal szakmunkások, techniku
sak és mérnökök alapvető bál
ját: a szakmai ismeretek to
vábbfejlesztését és a műsza
ki színvonal emelését.

Foglalkoznak a technikus- 
minősítő vizsgára jelentkező 
fiatalok felkészítésével és a 
pályakezdő fiatalok beillesz
kedésének segítésével is. Az 
eredmények magukért beszél
nek. A Ki minek mestere? 
vetélkedő vállalati döntőjén 
közüiük került ki az első és 
a második helyezett, s a ver
seny megyei döntőjén . a he
tedik helyezett is áramimárő- 
gyári fiatal volt. Az alkotó 
ifjúság pályázatra kilencven-en 
adták pályaművüket, s közü
lük többet már alkalmaznak 
is.

Jobban szervezni
Nemcsak az újonnan belé

pőkkel, hanem a gyárban ré
gebben dolgozó, nem KISZ- 
tag fiatalokkal is foglalkoz
tak. Munkájuk alapja a sze
mélyes meggyőzés volt. A bi
zottság hatszázalékos szerve
zettségi javítást szándékozott 
elérni, ez azonban nem si
került. A negatívan ható mun
kahelyi fluktuációt nem*- tud
ták . ellensúlyozni. Igaz, hogy

Hat körzetben

Egyikük bizalma sem  évül el
Két fiatalasszony a toronyházból

Alapterületét tekintve az 
egyik legkisebb tanácstagi 
körzet a gödöllői 45-ös. Nem 
csoda, hiszen a Szabadság té
ri legutóbb átadott toronyház, 
s a közvetlen mellette épülő 
sávház majdani lakói tartoz
nak hozzá. E függőleges körzet 
ötödik emeletén beszélgettünk 
két fiatalasszonnyal. Egyikük, 
a háziasszony, Köbér István
ná, aki most ugyan gyesen 
van, de különben bizonyára 
sokan ismerik a városban, hi
szen a gödöllői áruház eladó
ja. Másikuk Damásdiné Bocs 
Márta tanárnő, a kisegítő is
kolában tanít két éve.

Kettős jelölés
Mindketten, alig túl a húsz 

éven, fiatalon kapták az elő
legezett bizalmat: ennek az 
új körzetnek a tanácstagje
löltjei. Hogy végül, melyikük 
győz a szavazáson, az csak jú
nius 8-án dől el, hasonlóan öt, 
szintén kettősjelölésű körzet
hez.

— Milyen gondok vetődtek 
fel a jelölő gyűlésen, s mekko
ra volt a részvétel?

Szinte egyszerre k"dik a 
választ..

— Itt még nem nagyon is
merik egymást az emberek, hi
szen alig két hónapja kezdő
dött meg a beköltözés — 
mondja Köbér Istvánné —, a 
nyolcvan család körülbelül há
romnegyed része költözött be, 
de mindennap jönnek újak. 
Ennek ellenére több mint öt- 
venen voltak a jelölő gyűlésü
kön.

— A legtöbben azt mondták 
el, hogy mihamarabb parko
sítani kellene, s a játszótér is 
hiányzik — folytatja Damás- 
diné. — Persze valamennyien 
belátjuk, hogy amíg körülöt
tünk az építkezés is folyik, a 
végleges megoldásra várni 
kell. Szó esett a vízellátásról 
is, többen panaszolták, hogy 
az ötödik-hatodik szinttől föl
felé kicsi a nyomás. Ezen már 
azóta segítettek, hiszen bekap
csolták a nyomáskiegyenlítő 
rendszert.

Ebben a körzetben tehát 
még korántsem került minden 
a helyére, a két jelöltnek pe
dig még semmiképpen sem le
het komoly tapasztalata. Ám 
ha majd a toronyház melletti 
sávház is elkészül és benépe

sül, legalább 350—360 ember 
képviseletében vehet részt 
egyikük a városi tanács ülé
seinek munkájában.

Ötletek, elképzelések
— Néhány, ház körüli teen

dőről szóltak már, ezeken kí
vül, mit szeretnének megva
lósítani?

— Sok a fiatal házas, ebben 
az épületben, ahol mi is la
kunk — mondja Damásdi Bocs 
Márta. — Jó volna majd egy 
gyermekmegőrzőt kialakítani, 
erre mód, s lehetőség kínál
kozik, hiszen több szárítóhe- 
íyiség épül. Há napközben va
lamelyik, gyerekével kettesben 
itthon tartózkodó anyuka be
vásárolni, fodrászhoz vagy a 
család ügyes-bajos dolgait 
megy intézni, lenne, aki vi
gyázzon a kicsikre. Az anyu
kák, nagymamák megállapod
hatnának ebben, beosztás sze
rint.

— A parkosításra, a házak 
környékének rendbetételére 
szervezett társadalmi közös 
megmozdulások is alkalma
sak lennének arra, amire 
gyakran gondolok, mióta jelöl

tek — mondja Köbér István
né. — S ez nem -  más, mint 
hogy nekünk kellene elérni, 
hogy feloldjuk a lakók, tömb
házakban oly gyakori bezár- 
kózottságát: Most egyelőre az 
építők, s a városgazdálkodás 
emberei lehetőleg mindent 
megoldanak, de a környék szé
pítésében később magunk is 
sokat tehetünk, s meggyőző
désem, hogy a közös munka a 
ház lakóinak együvé tartozá
sát is segítené.

Adódott a kérdés: • mi lesz 
azzal, akit nem választanak 
meg, hiszen erre 'is egyforma 
az esély ma még. Okozhat-e 
ez, az eddig kapott bizalom 
után, törést?

Utána is
Válaszuk egybehangzó volt: 

Akkor is szívesen segít az, aki 
kevesebb szavazatot kap, hi
szen egyetlen olyan ember 
sincs,- legyen bármilyen társa
dalmi funkcióban, aki egyedül 
képes minden gondot megolda
ni. A jelölő listára fölkerül- 
teknek lehetőségük lesz június
8. után a tanácsok különböző 
bizottságaiban dolgozni, g biza
lom tehát nem évül el. S ha 
úgy tetszik, tágíthatjuk a kört; 
a támogatók táborában sokan 
ott lehetnek! Ez Damásdiné 
Bocs Márta és Köbér István
né esetében éppúgy érvényes, 
mint sok társukéban, szerte a 
városban és járásban.

F. I.

38 új tagot ' vettek föl és 12 
átigazolással is bővült a lét
szám', de 66 KISZ-tag el is 
háígyta a gyárat. így a tag
létszám 250-iről 234-re csök
kent.

A KISZ-tagok közül sokan 
vesznek részt különféle szak
mai és nyelvtanfolyamokon, 
továbbá a politikai képzés kü
lönböző fórumain* Az agitá- 
oiós, és propagandamunkában 
fő szerepet kapott az eltelt 
időszak gazdasági határozatai
nak a rfyegismerése, számos 
vitasorozatot tartottak a poli
tikai képzésben. Ezek legsi
keresebbje az életszínvonal- 
politikánkkal foglalkozó volt.

Tanulás, művelődés
A különféle oktatási for

mákban a politikái képzésén 
belül 1Ö6 KISZ-es vett részt. 
Három ifjúsági vitakört, két 
aktivisitakört indítottak és 
egy Kilián-'kört a leendő 
KlSZ-tagok számára. Számos 
jól sikerült kulturális rendez
vény dicséri a KISZ kulturo- 
sainak a munkáját. Az ifjúsá
gi klubnak 35 tagja van, de 
egy-egy érdekesebb program
ra jóval többen is összegyűl
nek. Szerveztek • élménybeszá
molót, diaképes útibeszámo- 
lót, ismeretterjesztő előadá- 
soikat, művész—közönség ta
lálkozót, továbbá színház-1, 
mozi- és múzeumlátogatáso
kat is.
‘ A jó munkakapcsolat ki

alakítása elengedhetetlen a 
megnövekedett feladatok ered

ményes végrehajtásához. A 
KISZ-esek munkájához agyár 
pártbizottsága messzemenő se
gítségét nyújtott. A gazdaság- 
politikai feladatok megoldá
sának előkészítésébe is • be
kapcsolódhattak a KISZ-esek. 
A párt- és a KISZ-a tápszer- 
vezetek ma már nagy gondot 
fordítanak arra, hogy a veze
tőségi ülésre, vagy a taggyű
lésre kölcsönösen meghívják a 
másik alapszervezet képvise
lőit.

F. G.

Vérségi úttörök

Vasat gyűjtenek
A vérségi úttörők, n hulla

dékgyűjtési akcióban majd
nem huszonöt mázsa papírt és 
három mázsa rongyot halmoz
tak fel. Jelenleg vasért jár
ják a falu utcáit, s ezek az 
útjaik a legeredményesebbek. 
Gyűjtésük talán megelőzi, 
hogy a község különböző pont
jain újabb illegális lerakatok 
keletkezzenek. A hulladék- 
gyűjtésből befolyó pénzt az 
úttörőcsapat tanácsának, ha
tározata- szerint a gyermek
napi ajándékozásra fordítot
ták.

A hulladékgyűjtési akciót a , 
gyermekek szülei is támogat
ják. Nemcsak a kocsikat se
gítenek tolni-húzni, hanem 
amelyik teheti, egyéb jármű
vel hoz egy-egy fuvar vasat 
a külterületről.

Két művész kiálEítása

Nagy sikert arat az aszódi Petőfi Múzeum legújabb ki
állítása, amelynek megnyitójáról már beszámoltunk. Reit- 
mayer József népi fafaragó művész és Kresz Albert fotó
művész közös tárlatáról van szó, amelyet hétfőt és az ünnep
nap utáni napokat kivéve, délelőtt 10-től este 6 óráig tekint
hetnek meg a látogatók. Ha előre kérik, tárlatvezetést is tar
tanak a rendezők. Képünkön: Kresz Albert fotója Reitmayer 
Józsefről.

Folytatása következik

Fiatalok kerékpártúrája
ötvenen indultak, de út

közben többen is csatlakoztak 
azokhoz a KISZ-esekhe2, akik 
vasárnap kerékpártúrán is
merkedtek egymás községei
vel. A Gödöllőről Induló lel
kes társaságot először Ve- 
resegyházon fogadták az ot
tani fiatalok, majd egy rö
vid pihenő után Erdőkertesre 
indultak tovább. Itt úttörők és 
KISZ-esek csatlakoztak a ke
rékpáros menethez, amely
Galgamácsára kerekezett to
vább. Egy nehéz dombra föl
kapaszkodva örömmel vették 
a hosszú lejtőt, ami azonban 
alaposan megtréfálta őket,
néhányan nem tudták beven
ni a völgyben hirtelen fölbuk
kanó meredek kanyart.

A túra résztvevői ebédidő
ben érkeztek meg a végállo
másra, ikladi Ipari Mű
szergyárba, ahol jólesett a 
túrái alapanyagból az aszódi

KISZ-esek által készített bab
gulyás.

Ebéd után még jutott ener
gia sportolásra is, s vidáman, 
jókedvűen telt a délután. 
Tréfás eredményhirdetést is 
tartottak: nem az első. ha
nem az utolsó, legkitartóbb 
versenyzők részesültek elis
merésben, stílszerűen: nem 
dobogóra, hanem gödörbe ál
lították őket, s a legutolsó 
egy százezer kilométert futott 
gumiköpenyt, az utolsó előt
ti egy ütött-kopott kereket ka
pott. Aki pedig hátulról a 
harmadik lett, egy kormányt 
vihetett haza, az oklevél mel
lé.,

A jól sikerült kerékpártú
rának folytatása következik, a 
járás KISZ-esei azt tervezik, 
hogy a nyár végére hosszabb, 
egy-két napos sátoros bicikli
kirándulásra indulnak.

I


